
15. 2. 2024 , 16.30 h.

SCHŮZKA RODIČŮ BUDOUCÍCH PRVŇÁČKŮ

s vedením školy a třídními učitelkami



SCHŮZKA PRO RODIČE BUDOUCÍCH PRVŇÁČKŮ

Účastníci dnešní schůzky:

třídní učitelka budoucí 1.A třídní učitelka budoucí 1.B třídní učitelka budoucí 1.C

??? ??? ???



SCHŮZKA PRO RODIČE BUDOUCÍCH PRVŇÁČKŮ

Informace o škole

Pokyny k zápisu do 1. tříd

Informace třídních učitelek

Dotazy, diskuse, … 



SCHŮZKA PRO RODIČE BUDOUCÍCH PRVŇÁČKŮ

Informace o škole

Pokyny k zápisu do 1. tříd

Informace třídních učitelek

Dotazy, diskuse, … 



Informace o škole

Interaktivní 

3D model 

školy

Nové 

webové 

stránky

https://my.matterport.com/show/?m=4kP5uF6xo6r
https://my.matterport.com/show/?m=4kP5uF6xo6r
https://www.zsrabasova.cz/


Informace o škole

https://www.zsrabasova.cz/
https://zsrabasova.bellhop.cz/IS/sign/in
https://zsrabasova.bakalari.cz/logout
https://jidelny.me.cz/jidelna18/account/login.php?redirect=https://jidelny.me.cz/jidelna18/pages/objednavky.php
https://www.facebook.com/zsrabasova
https://www.instagram.com/Rabasovka/
https://eu.zonerama.com/ZSRabasova1/853753


Informace o škole

• Žáci se vyučují podle Školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání s názvem „Podaná ruka pro vaši 

budoucnost“, jeho prostřednictvím usilujeme o rozvíjení osobnosti a o podporu individuality každého žáka. 

• Cizí jazyky: Aj (1. a 2. třídy jako kroužek 1 hodina týdně, od 3. do 9. třídy 3 hodiny týdně), Nj (od 7. do 9. třídy 2 hodiny týdně)

• Plavání: v rámci Tv ve 3. třídě, kroužek

• Škola v přírodě: od školního roku 2022 / 2023 – na přelomu května a června

• Sportovní kurzy: lyžařský (4. – 9. třídy, leden), sportovní (6. – 9. třídy, květen a září)

• Ctíme lety prověřené vzdělávací a kulturní akce, mezi ty tradiční patří Vánoce ve škole, sportovní soutěž Vánoční laťka, 

Velikonoce ve škole, Stezka za pokladem nebo Školní jarmark. 

• Zájemci o sport se mohou zúčastnit lyžařského a sportovního kurzu. 

• Podporujeme také mimoškolní zájmovou činnost (široká nabídka kroužků).

• Vzdělávací nabídku doplňuje široké spektrum mimoškolních aktivit (exkurze, návštěvy kulturních představení, sportovní 

soutěže či výlety) a kroužků. Několik z nich zajišťují také externí organizace.



Informace o škole

https://www.zsrabasova.cz/skolni-jidelna/


Informace o škole

https://eu.zonerama.com/ZSRabasova1/Album/8614768


Informace o škole

• Od 1.4. 2024 bude na webu předběžná přihláška do ŠD pro školní rok 2024 / 2025.

https://www.zsrabasova.cz/skolni-druzina/


Informace o škole

Proměňovat věci kolem sebe má smysl 

a může to zvládnout každý z nás.

https://www.zsrabasova.cz/zakovsky-parlament/


▪ v březnu 2024 návštěvu předškoláků v 1. třídách 

▪ v průběhu konání zápisu do 1. tříd pro rodiče budoucích prvňáků v úterý 9.4. 2024 Den otevřených dveří 

▪ pro rodiče budoucích prvňáků v úterý 11. 6. 2024 třídní schůzky a v úterý 18. 6. 2024 pro budoucí prvňáky Školu 

nanečisto

▪ uskutečnit opravu sociálních zařízení u jídelny (červenec 2024)

▪ nadále zlepšovat a modernizovat estetický vzhled školy

▪ vybudovat další venkovní učebnu a workoutové hřiště (projekt máme připraven)

▪ v rámci akce zřizovatele „Modernizace učeben – 2. etapa“ realizovat projekt Zkvalitnění polytechnické výuky (dílny, 

robotika, virtuální realita) 

• V dalším období plánujeme:

Informace o škole



SCHŮZKA PRO RODIČE BUDOUCÍCH PRVŇÁČKŮ

Informace o škole

Pokyny k zápisu do 1. tříd

Informace třídních učitelek

Dotazy, diskuse, … 



Pokyny k zápisu do 1. tříd

https://www.zsrabasova.cz/zapis-do-1-trid/


Pokyny k zápisu do 1. tříd

Informace třídních učitelek dále



Pokyny k zápisu do 1. tříd



Pokyny k zápisu do 1. tříd



Pokyny k zápisu do 1. tříd



Pokyny k zápisu do 1. tříd



Pokyny k zápisu do 1. tříd



Pokyny k zápisu do 1. tříd



Pokyny k zápisu do 1. tříd



Pokyny k zápisu do 1. tříd



Pokyny k zápisu do 1. tříd



Pokyny k zápisu do 1. tříd



Pokyny k zápisu do 1. tříd

Webové stránky
(možnost rezervace na určitý čas, informace budou k dispozici v průběhu března)



Pokyny k zápisu do 1. tříd



Pokyny k zápisu do 1. tříd



Pokyny k zápisu do 1. tříd

• Webové stránky školy

• Úřední deska (vestibul)

• Elektronický systém



Pokyny k zápisu do 1. tříd

např. nedostatečná tělesná nebo duševní vyspělosti dítěte, … 

přílohy je nutné dodat nejpozději 

do 31.5. 2024
X
X



Pokyny k zápisu do 1. tříd



SCHŮZKA PRO RODIČE BUDOUCÍCH PRVŇÁČKŮ

Informace o škole

Pokyny k zápisu do 1. tříd

Informace třídních učitelek

Dotazy, diskuse, … 



Informace třídních učitelek



Informace třídních učitelek

V 1. ročníku budeme upevňovat tyto dovednosti: 

• samostatné oblékání a svlékání

• základní hygienické návyky

• pozornost

• poznat své věci

• umět zavazovat boty

• znát cestu do školy

• znát adresu bydliště a celé jméno

• umět o něco požádat a poděkovat

• dodržovat správné sezení a držení tužky

• v případě špatné výslovnosti je nutná logopedická náprava



Informace třídních učitelek



Informace třídních učitelek

Seznam pomůcek ještě upřesníme na webu školy nejpozději v červnu.



Každé dítě by mělo mít doma své stálé zázemí pro přípravu do školy (vhodný stůl, židli, osvětlení).

Informace třídních učitelek



Informace třídních učitelek

GENETICKÁ METODA ČTENÍ

• Josef Kožíšek 

• počátek 20 st. 

• hledá způsob k zábavnému a smysluplnému čtení 
dětí již v prvním pololetí  1. ročníku ZŠ



Informace třídních učitelek

• první 4 měsíce se učí pouze velká 
tiskací písmena

• po tuto dobu nacvičují uvolňovací 
cviky a nejsou zatěžováni psacím 
písmem

• slova se neslabikují, ale hláskují

• vyhláskuje D-O-M-E-Č-E-K přečte 
domeček

• hravá forma nácviku čtení

GENETICKÁ METODA ČTENÍ



Informace třídních učitelek

• v prosinci děti čtou

• podpora čtení s porozuměním

• v lednu přechod na malá tiskací 
písmena

GENETICKÁ METODA ČTENÍ



Informace třídních učitelek

GENETICKÁ METODA  X  ANALYTICKO-SYNTETICKÁ
SHRNUTÍ  

ANALYTICKO-SYNTETICKÁ
• slabikování      te – ta = teta

• 4 tvary písmen najednou

• krátká doba na uvolnění ruky

• výuka psacího písma začíná již počátkem října, kdy 
ruka není dostatečně uvolněná

• dlouho trvá než jsou děti schopny číst smysluplný 
text

• děti více spoléhají na pomoc učitele – zapíše jim 
vzkaz, podepíše práce, ….

GENETICKÁ METODA
• hláskování celého slova najednou

T-E-T-A = TETA

• učí se nejdříve jen velká tiskací písmena

• dostatek času na uvolnění ruky

• výuka psacího písma začíná po Vánocích

• čtení s porozuměním

• velká motivace – rychlý nástup čtení děti 
motivuje – píší si vzkazy, apod.

I přesto, že ve škole vyučujeme čtení genetickou metodou, víme, že některým dětem 
slabikování vyhovuje a při výuce toto zohledňujeme.



SCHŮZKA PRO RODIČE BUDOUCÍCH PRVŇÁČKŮ

Informace o škole

Pokyny k zápisu do 1. tříd

Informace třídních učitelek

Dotazy, diskuse, … 



15. 2. 2024 , 16.30 h.

SCHŮZKA RODIČŮ BUDOUCÍCH PRVŇÁČKŮ

s vedením školy a třídními učitelkami


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29
	Snímek 30
	Snímek 31
	Snímek 32
	Snímek 33
	Snímek 34
	Snímek 35
	Snímek 36
	Snímek 37
	Snímek 38
	Snímek 39
	Snímek 40
	Snímek 41: Genetická metoda  x  analyticko-syntetická                                  shrnutí  
	Snímek 42
	Snímek 43

